
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  
วิทยาเขตบาฬีศึกษาพุทธโฆส นครปฐม 

เรื่อง เปิดรับสมัครนิสิตนักศึกษาใหม่ระดับหลักสูตรประกาศนียบัตร ปริญญาตรี ปริญญาโท และปริญญาเอก 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

 

____________________ 

เพื ่อให้การจัดการศึกษาระดับหลักสูตรประกาศนียบัตร ปริญญาตรี ปริญญาโท และปริญญาเอก 
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตบาฬีศึกษาพุทธโฆส นครปฐม ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
มีประสิทธิภาพ และบรรลุวัตถุประสงค์ตามนโยบายของมหาวิทยาลัย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย        
พ.ศ. ๒๕๔๐ ความในข้อ ๖ ข้อ ๗ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ว่าด้วยการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตร พุทธศักราช ๒๕๖๖ และความในข้อ ๗ ข้อ ๘ ข้อ ๙ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช
วิทยาลัย ว่าด้วยการศึกษาระดับปริญญาตรี พุทธศักราช ๒๕๖๖ และความในข้อ ๗ ข้อ ๘ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัย
มหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ว่าด้วยการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พุทธศักราช ๒๕๖๖  จึงออกประกาศมหาวิทยาลัย 
เรื่องเปิดรับสมัครนิสิตนักศึกษาใหม่ระดับหลักสูตรประกาศนียบัตร ปริญญาตรี ปริญญาโท และปริญญาเอก ประจำปี
การศึกษา ๒๕๖๘ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้.-  

 

๑. กำหนดรับสมัคร  
 ตั้งแต่บัดนี้ – ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘   

๒. คณะสาขาวิชาที่เปิดรับสมัคร   
 ภาคปกติ (เรียนจันทร์ – ศุกร์)  
 
 ๒.๑ ระดับประกาศนียบัตร : สอบวิชาความรู้ทั่วไป วิชาพระพุทธศาสนา 

 
หลักสูตรประกาศนียบัตร ๑ ปี 

จำนวนรับ 
 บรรพชิต คฤหัสถ์ รวม 
 ๑. บริหารกิจการคณะสงฆ์ (ป.บส.) ๖๐ - ๖๐ 
 ๒. วิปัสสนากัมมัฏฐาน (ป.วก.) ๓๐ ๓๐ ๖๐ 
 ๓. บาลีพุทธศาสตร์ (ป.บพ.) ๕๐ ๑๐ ๖๐ 

๒.๒ ระดับปริญญาตรี.... 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                   
๓. สถานที่รับสมัครเวลา ๐๙.๐๐ – ๑๗.๐๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ)   
 สำนักงานวิชาการ ชั้น ๑ ห้อง ๑๐๔ อาคารพระปริยัติธรรม ธรรมโมลี (สมศักดิ์ อุปสโม)  และบัณฑิตศึกษา 
ช ั ้น ๑ ห ้อง ๑๐๒ อาคารพุทธช ินวงศ์ส ิทธาคาร  มหาว ิทยาล ัยมหาจุฬาลงกรณราชว ิทยาล ัย ว ิทยาเขต 
บาฬีศึกษาพุทธโฆส นครปฐม ๑๐๘/๕ หมู่ ๒ ตำบลหอมเกร็ด อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม ๓๗๑๑๐ หรือที่ 
http://www.pali.mcu.ac.th  เพจ Facebook : วิทยาเขตบาฬีศึกษาพุทธโฆส นครปฐม   
 
ติดต่อสอบถามโทร  
 ระดับประกาศนียบัตร : เจ้าหน้าที่ทะเบียนฯ ๐๘๐-๐๘๒-๔๔๘๐, ๐๙๘-๖๓๕-๕๔๒๓  
 ระดับปริญญาตรี : อาจารย์ประจำหลักสูตรพระพุทธศาสนา ๐๘๔-๐๔๙-๖๒๕๔, ๐๘๕-๘๐๗-๐๔๗๒ 

  อาจารย์ประจำหลักสูตรบาลีพุทธศาสตร์ ๐๘๙-๘๒๒-๙๕๒๖, ๐๘๗-๙๓๔-๙๔๒๑ 
  เจ้าหน้าที่ทะเบียนฯ ๐๘๐-๕๙๔-๙๘๒๕, ๐๙๙-๔๔๕-๔๒๕๖, ๐๙๗-๙๙๕-๓๓๑๓ 

  

๒.๒ ระดับปริญญาตรี: คณะพุทธศาสตร์ สอบวิชาความรู้ทั่วไป พระพุทธศาสนา, ภาษาอังกฤษ 

 
หลักสูตร พุทธศาสตรบัณฑิต (พธ.บ.) 

จำนวนรับ 

 บรรพชิต คฤหัสถ ์ รวม 

 ๑. สาขาวิชาบาลีพุทธศาสตร์ ๒๐ ๕ ๒๕ 
 ๒. สาขาวิชาพระพุทธศาสนา ๕๐ ๑๐ ๖๐ 

๒.๓ ระดับปริญญาโท:  คณะพุทธศาสตร์ สอบวิชาความรู้ทั่วไป วิชาพระพุทธศาสนา 
 

 
หลักสูตร พุทธศาสตรมหาบัณฑิต (พธ.ม.) 

จำนวนรับ 

 บรรพชิต คฤหัสถ์ รวม 

 ๑. สาขาวิชาวิปัสสนาภาวนา  แผน ก. (๒) ๕ ๕ ๑๐ 
     แผน ข. ๑๐ ๕ ๑๕ 
 ๒. สาขาวิชาพระพุทธศาสนา แผน ก. (๒) ๑๓ ๑๒ ๒๕ 
 

 
๒.๔ ระดับปริญญาเอก: คณะพุทธศาสตร์ สอบวิชาความรู้ทั่วไป วิชาพระพุทธศาสนา 
 

 
หลักสูตร พุทธศาสตรดุษฎีบัณฑิต (พธ.ด.) 

จำนวนรับ 
 บรรพชิต คฤหัสถ์ รวม 
 ๑. สาขาวิชาวิปัสสนาภาวนา แบบ ๑.๑ ๓ ๒ ๕ 
     แบบ ๒.๑ ๑๐ ๑๐ ๒๐ 
 ๒. สาขาวิชาพระพุทธศาสนา แบบ ๑.๑ ๓ ๒ ๕ 
     แบบ ๒.๑ ๑๐ ๑๐ ๒๐ 
 ๓. สาขาวิชาบาลีพุทธศาสตร์ แบบ ๒.๑ ๓ ๒ ๕ 
     แบบ ๒.๒ ๕ ๕ ๑๐ 

 

ระดับปริญญาโท …... 
 



 
ระดับปริญญาโท :   เจ้าหน้าที่บัณฑิต ๐-๓๔๒๙-๙๙๙๑, ๐๘๑-๖๔๓-๒๗๙๐, ๐๖๓-๒๔๕-๙๒๓๖   

ผู้อำนวยการหลักสูตรบัณฑิตศึกษา ๐๖๑-๙๕๑-๒๔๘๙   
ระดับปริญญาเอก : เจ้าหน้าที่บัณฑิต ๐-๓๔๒๙-๙๙๙๑, ๐๘๑-๖๔๓-๒๗๙๐, ๐๖๓-๒๔๕-๙๒๓๖   

ผู้อำนวยการหลักสูตรบัณฑิตศึกษา ๐๖๑-๙๕๑-๒๔๘๙   
 
 
๔. คุณสมบัติของผู้สมัคร 

๔.๑ คุณสมบัติของผู้สมัครเข้าศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตร 
๑. หลักสูตรประกาศนียบัตรการบริหารกิจการคณะสงฆ์ (ป.บส.) (เฉพาะพระภิกษุ) 

๑) เป็นพระสังฆาธิการหรือครูสอนปริยัติธรรมที่สอบได้ประโยค ๑-๒ ขึ้นไป และนักธรรมชั้นเอกหรือ 
๒) เป็นพระสังฆาธิการหรือครูสอนปริยัติธรรมที่ได้รับแต่งตั้งมาแล้วไม่น้อยกว่า ๑ ปี และเป็นผู้ที่
สอบได้นักธรรมชั้นเอก และสำเร็จการศึกษาภาคบังคับข้ึนไป หรือเทียบเท่า 
๓) เป็นพระภิกษุผู้มีประสบการณ์การสอนในโรงเรียนต่างๆ ไม่น้อยกว่า ๒ ปี และเป็นผู้ที่สอบได้
นักธรรมเอกและสำเร็จการศึกษาภาคบังคับขึ้นไป หรือ 
๔) เป็นผู้ที ่มหาวิทยาลัยอนุมัติให้เข้าศึกษาเป็นกรณีพิเศษเพื่อขอรับประกาศนียบัตรตามที่สภา
วิชาการเห็นชอบ หรือ 

  ๕) มีพรรษา ๕ ขึ้นไป 
 
 ๒. หลักสูตรประกาศนียบัตรบาลีพุทธศาสตร์ (ป.บพ.) (พระภิกษุ-สามเณร) 

๑) เป็นพระภิกษุ-สามเณร ที่สำเร็จการศึกษานักธรรมชั้นเอก หรือ สอบผ่านพระปริยัติธรรมแผนก
บาลีสนามหลวงชั้นประโยค ๑-๒ หรือ 

  ๒) เป็นครูสอนพระปริยัติธรรมที่ได้รับแต่งตั้งจากสำนักเรียน  หรือเทียบเท่า 
  ๓) เป็นครูสอนวิชาพระพุทธศาสนาในโรงเรียน โดยได้รับอนุมัติจากต้นสังกัด หรือ 

๔) เป็นผู้ที ่มหาวิทยาลัยอนุมัติให้เข้าศึกษาเป็นกรณีพิเศษเพื่อขอรับประกาศนียบัตรตามที่สภา
วิชาการเห็นชอบ 
 

 ๓. หลักสูตรประกาศนียบัตรวิปัสสนากัมมัฏฐาน (ป.วก.) (พระภิกษุ-สามเณร/คฤหัสถ์) 
๑) เป็นบรรพชิต ผู้มีคุณวุฒินักธรรมชั้นเอก ขึ้นไป หรือเป็นคฤหัสถ์ที่สำเร็จการศึกษาธรรมศึกษาชั้น

 เอกและการศึกษาภาคบังคับของรัฐหรือเทียบเท่า และ  
๒) เป็นผู้ที่ผ่านหลักสูตรการปฏิบัติธรรม ๓๐ วัน (ต่อเนื่อง) ในสำนักที่มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณ

 ราชวิทยาลัยรับรอง หรือ 
๓) เป็นผู้ที่คณะกรรมการบริหารหลักสูตรอนุมัติให้เข้าศึกษาเป็นกรณีพิเศษ 
๔) เป็นผู้ที ่มหาวิทยาลัยอนุมัติให้เข้าศึกษาเป็นกรณีพิเศษเพื่อขอรับประกาศนียบัตรตามที่สภา
มหาวิทยาลัยเห็นชอบ 

 

  

๔.๒ คุณสมบัติ....... 
 



๔.๒ คุณสมบัติของพระภิกษุ-สามเณร และคฤหัสถ์ ผู้สมัครเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี 
๑) เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลายของโรงเรียนพระปริยัติธรรมแผนกสามัญ 
ศึกษา หรือ เทียบเท่า 
๒) เป็นพระสังฆาธิการ หรือครูสอนพระปริยัติธรรมที่สำเร็จการศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรที่
สภามหาวิทยาลัยกำหนด หรือ 
๓) เป็นพระสังฆาธิการ หรือครูสอนพระปริยัติธรรมที่สอบได้นักธรรมชั้นเอก และสำเร็จการศึกษา
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือ เทียบเท่า หรือ 
๔) เป็นผู้สอบได้นักธรรมชั้นเอก และสำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า 
และเมื่อขึ้นทะเบียนเป็นนิสิตแล้วต้องศึกษาวิชาบาลี ไม่น้อยกว่า ๑๒ หน่วยกิต ยกเว้นผู้สำเร็จ
การศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาบาลีที่มหาวิทยาลัยรับรอง หรือ 
๕) เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า หรือผู้ที่ได้รับประกาศนียบัตร
อื่นที่มหาวิทยาลัยรับรอง และเมื่อขึ้นทะเบียนเป็นนิสิตแล้ว ต้องศึกษาวิชาบาลีไม่น้อยกว่า ๒๔  
หน่วยกิต ยกเว้นผู้สำเร็จการศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาบาลีที่มหาวิทยาลัยรับรอง หรือ 
๖) เป็นผู้ที่มหาวิทยาลัยอนุมัติให้เข้าศึกษาเป็นกรณีพิเศษเพ่ือขอรับปริญญาตามเกณฑ์ที่สภาวิชาการ
กำหนด 
๗) ไม่เคยถูกคัดชื่อออก หรือถูกไล่ออกจากสถานศึกษาใด ๆ เพราะความผิดทางความประพฤติหรือ
วินัย 

  ๘) ผู้เข้าศึกษาคณะครุศาสตร์ ต้องมีคุณสมบัติตามข้อ ๑, ๓, ๔, ๕ และข้อ ๗ 
 

๔.๓ คุณสมบัติของบุคคลทั่วไป ผู้สมัครเข้าศึกษา 
 ๑) เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลายของโรงเรียนพระปริยัติธรรมแผนกสามัญ
ศึกษา หรือเทียบเท่า 

  ๒) เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า หรือผู้ได้รับประกาศนียบัตรอ่ืน
  ที่มหาวิทยาลัยรับรอง และเม่ือขึ้นทะเบียนเป็นนิสิตแล้วต้องศึกษาวิชาบาลีไม่น้อยกว่า ๑๒ หน่วยกิต 
  ยกเว้นผู้สำเร็จการศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาบาลีที่มหาวิทยาลัยรับรอง หรือ 
  ๓) ไม่เคยถูกคัดชื่อออก หรือถูกไล่ออกจากสถานศึกษาใด ๆ เพราะความผิดทางความประพฤติหรือวินัย 
  ๔) ผู้เข้าศึกษาคณะครุศาสตร์ ต้องมีคุณสมบัติตามข้อ ๑, ๒ และข้อ ๓  
  
 

๔.๔ ระดับปริญญาตรี (การศึกษาเทียบโอน) คือ 
  ๑) เป็นผู้สำเร็จการศึกษาเปรียญธรรม ๙ ประโยค 
  ๒) เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หรือเทียบเท่า หรือเคยศึกษาหลักสูตรระดับปริญญาตรีหรือ 
  ๓) เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับอนุปริญญา หรือเทียบเท่า 

 ๔) เป็นคุณสมบัติข้อ ๔,๑,๕, เมื่อเข้าศึกษาแล้ว ต้องเรียนรายวิชาเพิ่มเติมจนครบตามหลักสูตรที่
 มหาวิทยาลัยกำหนด 

 

๔.๕ ระดับปริญญาโท คือ 
๑) เป็นผู ้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทุกสาขาวิชา หรือเทียบเท่าจากมหาวิทยาลัยหรื อ
สถาบันการศึกษาท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง หรือต้องมีคุณสมบัติอ่ืนตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
๒) ได้ร ับค่าเฉลี ่ยสะสมในระดับปริญญาตรีไม่ต ่ำกว่า ๒.๕๐ จากระบบ ๔ แต้ม ยกเว้นผู ้มี
ประสบการณ์การทำงานติดต่อกันเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับแต่สำเร็จการศึกษา หรือผู้จบเปรียญ 

  ธรรม ๙ ประโยค 
๓) ไม่เคยถูก... 

 



  ๓) ไม่เคยถูกลงโทษให้พ้นสภาพการเป็นนิสิตบัณฑิตวิทยาลัย 
  หมายเหตุ: แผน ก (๒) ทำวิทยานิพนธ์, แผน ข ทำสารนิพนธ ์
 

 ๔.๖ ระดับปริญญาเอก 
  ๑) สาขาวิชาวิปัสสนาภาวนา สาขาวิชาพระพุทธศาสนา 

  ๑.๑  เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโททุกสาขาวิชา หรือเทียบเท่าจากมหาวิทยาลัย หรือ 
  สถาบันการศึกษาท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง หรือต้องมีคุณสมบัติอ่ืนตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

  ๑.๒  มีผลการสอบภาษาอังกฤษได้ตามเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
  ๑.๓  เป็นผู้มีร่างกายแข็งแรงและไม่เป็นโรคหรือภาวะอันเป็นอุปสรรคในการศึกษา 
  ๑.๔  ไม่เคยถูกคัดชื่อออกหรือถูกไล่ออกจากสถาบันการศึกษาใด ๆ เพราะความประพฤติ หรือผิดวินัย 
  ๑.๕  หรือเป็นผู้ที่คณะกรรมการพิจารณาคุณสมบัติแล้วเห็นสมควรรับเข้าศึกษาเป็นรายกรณี 
  ๒) สาขาวิชาบาลีพุทธศาสตร์ 

๒.๑ หลักสูตร แบบ ๒.๑ ต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท สาขาวิชาบาลีพุทธศาสตร  
สาขาวิชาบาลี สาขาวิชาบาลีสันสกฤต หรือเป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโททุกสาขาวิชา
จากสถาบันการศึกษาทั้งภายในและต่างประเทศที่ได้รับการรับรองจากคณะกรรมการอุดมศึกษา 
(สกอ.) โดยมีคุณสมบัติเป็นเปรียญเอก (ป.ธ. ๗-๙) หรือต้องมีคุณสมบัติอื่นตามที่มหาวิทยาลัย 
กำหนด 
๒.๒ หลักสูตร แบบ ๒.๒ ต้องเป็นผู้จบเปรียญธรรม ๙ ประโยค หรือผู้สำเร็จการศึกษาระดับ  
ปริญญาตรี สาขาวิชาบาลีพุทธศาสตร์ (เกียรตินิยมอันดับหนึ่ง) ซึ่งบัณฑิตวิทยาลัยอนุมัติให้เข้า
ศึกษาเป็นกรณีพิเศษ 

    ๒.๓ มีคุณสมบัติเฉพาะตามท่ีปรากฏใน มคอ. ๒ ของแต่ละหลักสูตร ตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 
  

๕. เอกสารประกอบการรับสมัคร  
ที ่ รายการ จำนวน 
๑ ใบสมัคร (กรอกรายละเอียดให้ครบถ้วน) ๑ ฉบับ 
๒ ใบเสร็จค่าธรรมเนียมการสมัคร ๑ ฉบับ 
๓ สำเนาหนังสือสุทธิ (สำหรับพระภิกษุ/สามเณร) ๒ ฉบับ 
๔ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือ สำเนาหนังสือเดินทาง ๒ ฉบับ 
๕ สำเนาทะเบียนบา้น  ๒ ฉบับ 
๖ สำเนาปริญญาบัตร (หนา้-หลัง) ๒ ฉบับ 
๗ สำเนาใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) ๒ ฉบับ 
๘ รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว หนา้ตรงไมส่วมแว่นดำ (ห่มคุลม) ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน ๕ รูป 
๙ สำเนาวุฒิการศึกษาธรรม-บาลี (หน้า-หลัง) (ถา้มี) ๒ ฉบับ 

๑๐ ใบรับรองความประพฤติและอนญุาตให้เข้าศึกษา (จากเจ้าอาวาส หรือ ผู้ปกครอง) ฉบับจริง ๑ ฉบับ 
๑๑ ใบรับรองแพทย์ (ตรวจไม่เกิน ๑ เดือน) ๑ ฉบับ 
๑๒ สำเนาผลสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษที่มหาวิทยาลัยรับรอง**   (เฉพาะระดับปริญญาเอก) 

เช่น MCU-GET, TOELF, IELTS, CU-TEP, TU-GET 
๒ ฉบับ 

๑๓ โครงร่างดุษฎีนพินธ์ (หัวข้อโครงร่างดุษฎีนพินธ์ที่คาดวา่จะทำ) (เฉพาะระดับปริญญาเอก) ๖ ชุด 
๑๔ ใบประกาศ ป.วน. หรือ ป.วภ. หรือ อภิธรรมบัณฑิต (เฉพาะผูส้มัครเรียนปริญญาเอก 

สาขาวชิาวปิัสสนาภาวนา ที่จบการศึกษาระดับปริญญาโทสาขาอ่ืน) 
๒ ฉบับ 

๑๕ หลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้าม)ี เชน่ สำเนาใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล, ใบตราตั้ง ๒ ฉบับ 

๖. ค่าธรรมเนียม…... 
 



 
๖. ค่าธรรมเนียมการรับสมัคร 
 ๖.๑ ระดับประกาศนียบัตร 
   ค่าธรรมเนียมใบสมัคร ๒๐๐ บาท 
 ๖.๒ ระดับปริญญาตรี 
   ค่าธรรมเนียมใบสมัคร ๓๐๐ บาท 
 ๖.๓ ระดับปริญญาโท 
   ค่าธรรมเนียมใบสมัคร ๗๐๐ บาท 
 ๖.๔ ระดับปริญญาเอก 
   ค่าธรรมเนียมใบสมัคร ๑,๐๐๐ บาท 
 
๗. กำหนดสอบคัดเลือก  

๗.๑.ระดับประกาศนียบัตร และปริญญาตรี 

วัน กิจกรรม หมายเหตุ 
๑๕ ม.ค. ๖๘ – ๑๖ พ.ค. ๖๘  รับเอกสารและยื่นใบสมัคร  
๒๐ พ.ค. ๖๘ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบข้อเขียน   
๒๗ พ.ค. ๖๘ สอบข้อเขียน  
๒๘ พ.ค. ๖๘ ประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านข้อเขียนและมีสิทธิ์เข้าสอบ

สัมภาษณ์  
 

๓๐ พ.ค. ๖๘ สอบสัมภาษณ์  
๒ มิ.ย. ๖๘ ประกาศผลสอบผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา  
๒ มิ.ย. ๖๘ – ๑๓ มิ.ย. ๖๘ รับเอกสารและลงทะเบียน (ชำระเงินค่าเทอมงวดแรก โอน

ผ่านธนาคาร) 
 

๑๖ มิ.ย. ๖๘ เปิดภาคเรียน  

 
๗.๒.ระดับปริญญาโท และปริญญาเอก 

วัน กิจกรรม หมายเหตุ 
๑๕ ม.ค. ๖๘ – ๓๑ พ.ค. ๖๘  รับเอกสารและยื่นใบสมัคร  
๓ เม.ย. ๖๘ – ๑๕ พ.ค. ๖๘ เตรียมสมัครสอบวัดความรู ้ภาษาอังกฤษตามข้อบังคับ

มหาวิทยาลัย (เฉพาะผู้สมัครระดับปริญญาเอก) 
** กรณีไม่มีผลสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ สามารถแจ้งความ
จำนง ข้อสมัครสอบ MCU-GET โดยชำระค่าสมัครสอบ 
จำนวน ๑,๕๐๐ บาท 

กำหนดการวัน
สอบให้รอ

ประกาศของ
สถาบันภาษา 

๑๑ – ๑๓ มิ.ย. ๖๘ เตรียมความพร้อมสอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ  
๑๘ - มิ.ย. ๖๘ สอบวัดความรู้ภาษาอังกฤษ  
๒ มิ.ย. ๖๘ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบข้อเขียน  
๔ มิ.ย. ๖๘ สอบข้อเขียน  

๖ มิ.ย. ๖๘ ประกาศราย.... 



๖ มิ.ย. ๖๘ ประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านข้อเขียนและมีสิทธิ์เข้าสอบ
สัมภาษณ์  

 

๙ มิ.ย. ๖๘ สอบสัมภาษณ์ 

(ระดับปริญญาเอก ใช้โครงร่างดุษฎีนิพนธ์ที่คาดว่าจะทำ บท
ที่ ๑ ประกอบการสัมภาษณ์) กำหนดเวลาสอบจะแจ้งให้
ทราบภายหลัง 

 

๑๑ มิ.ย. ๖๘ ประกาศผลสอบผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา  
๑๒ – ๑๙ มิ.ย. ๖๘ รับเอกสารและลงทะเบียน (ชำระเงินค่าเทอมงวดแรก โอน

ผ่านธนาคาร) 
 

๒๐ มิ.ย. ๖๘ เปิดภาคเรียน  
 
๘. สถานที่สอบ 
 อาคารพระปริยัติธรรม “พระธรรมโมลีฯ”  วัดมหาสวัสดิ์นาคพุฒาราม ตำบลหอมเกร็ด อำเภอสามพราน 
จังหวัดนครปฐม 
 

๙. รายงานตัว เปิดภาคการศึกษา 
 ๙.๑ เปิดเรียนภาคปกติ (ประกาศนียบัตรและปริญญาตรี)     

วันจันทร์ ที่ ๑๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
วันพุธ ที่ ๑๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เริ่มชำระค่าลงทะเบียนเรียนเป็นต้นไป                 
ของภาคการศึกษาที่ ๑/๒๕๖๘ ผู้สอบผ่านรายงานตัวลงทะเบียนเป็นนิสิตใหม่พร้อมส่งเอกสารใบ
รายงานตัวนิสิตกับ งานทะเบียนและวัดผล เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๗.๐๐ น. เป็นต้นไป 

๙.๒ เปิดเรียนภาคปกติ (ปริญญาโทและปริญญาเอก) 
วันศุกร์ ที่ ๒๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
วันจันทร์ ที่ ๒๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เริ่มชำระค่าลงทะเบียนเรียนเป็นต้นไป                 
ของภาคการศึกษาที่ ๑/๒๕๖๘ ผู้สอบผ่านรายงานตัวลงทะเบียนเป็นนิสิตใหม่พร้อมส่งเอกสารใบ
รายงานตัวนิสิตกับ งานทะเบียนและวัดผล เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๗.๐๐ น. เป็นต้นไป 
ปฐมนิเทศนิสิต  ตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด    

 หมายเหตุ: กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้    
 
ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๘  เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
 
 
 
 

(พระธรรมวชิรเมธี, รศ.ดร.) 
รองอธิการบดี 

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
วิทยาเขตบาฬีศึกษาพุทธโฆส นครปฐม 


